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 Side 1  

Pressemelding fra Lødingen kommune 

 

  
Kutt i lostjenesten er uakseptabelt og svekker skikkerhet og 
beredskap langs kysten. 
 
Nok en gang opplever vi at Kystverkdirektøren ønsker å kutte i tilbudet ved 
losformidlingssentralene og svekke lostjenesten. Det fremkommer i en nytt 
bestillingsbrev om lostjensten og lospliktreglene. 
 
Losformidlingssentralene i Lødingen og Horten skal ikke lenger være døgnåpne 
sentraler dersom Kystverkdirektøren får det som han vil. Som ikke det er nok foreslås 
det bortfall av losplikt for båter mellom 70-100 meter, og totalt skal det spares 
omkring 30 mill i året på et totalbudsjett på nærmere 1 mrd. 
Summen av disse kuttene er svekket beredskap, sikkerhet, og tilstedeværelse langs 
kysten vår – det er uakseptabelt. 
 
Å sørge for å ha oversikt og kontroll langs kysten er god sikkerhetspolitikk. Er det 
verdt å fjerne deler av losplikta, og gi bort tilgang på norskekysten til fremmede 
makter? 
Forslaget som anbefales vil gi ethvert skip (bortsett fra tankskip) mellom 70-100 
meter tilgang til hele kysten, ved å avlegge en enslig prøve i et gitt område. Det vil i 
så fall kunne være en gavepakke til utenlandsk etterretning. 
 
Den nylige situasjonen med fartøyet «Ruby» har vist oss hvor viktig det er med god 
beredskap og at vi har institusjoner langs kysten som kapasitet til å reagere og 
handle riktig. Med en nedbygd beredskap uten overskudd til å handle vil det bli 
vanskeligere å håndtere situasjonene som kommer til å oppstå i fremover.  
 
For Lødingen utgjør det foreslåtte kuttet 3,4 stillinger, for Horten 5,6 stillinger, samt 
redusert åpningstid til 0700 og 2200 ved de to stasjonene. Kvitsøy opprettholdes som 
i dag med døgnåpen tjeneste og opprettelse av en arbeidsposisjon. 
 
Ved anbefalt forslag vil det frafalle ca. 6000 oppdrag med los. Av disse er det ca. 
2000 oppdrag som i dag seiler langs kysten. Resten, altså ca. 4000 los-oppdrag er 
skip som i dag seiler fra havn til lospunkt og videre ut i havet. 
Om forslaget skulle bli vedtatt vil disse 4000 oppdragene ikke trenge å gå ut i havet. 
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   Side 2
  

Skipene vil kunne følge kysten innaskjærs uten los, i områder skip med mannskap 
aldri har seilt i før. Dette vil gi en betydelig større risiko i kystnære farvann. 
 
Norge og Europa er inne i en tid hvor vi trenger god og nok beredskap for å sikre de 
behov og interesser vi har som kyststat. Lostjenesten er en del av vårt totaltforsvar, 
og den tilstedeværelsen vi har langs kysten er uvurderlig.  
 
Kutt i lostjenesten er uakseptabelt. To tidligere statsråder har skjønt at vi må bidra i 
en felles europeisk utfordring om at sikkerheten må styrkes. Nå må det jobbes for økt 
sikkerhet, beredskap og tilstedeværelse, og ikke svekke den som Kystverkdirektøren 
legger opp til i sitt forslag. 
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